ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БАВЛЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ ШӘҺӘРЕ»
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	        КАРАР

[bookmark: _GoBack]Об утверждении отчета об исполнении бюджета муници-пального образования «город Бавлы» по состоянию на 1 июля 2025 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 36 раздела V решения Бавлинского городского Совета от 16.10.2019 №115 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Бавлы» Бавлинского муниципального района» Исполнительный комитет муниципального образования «город Бавлы»:
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования «город Бавлы» по состоянию на 1 июля 2025 года.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                               С.Ю. Соколов

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Исполнительного комитета
муниципального образования
«город Бавлы»
Бавлинского муниципального района
от 16.07.2025г. №2207
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования «город Бавлы»
Бавлинского муниципального района на 1 июля 2025 года
Периодичность: квартальная
Единица измерения: рублей
	Классификация
	Наименование показателей
	годовой план на 2025 год
	Исполнение
на 01.07.2025г.
	% к годовому объему

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 1. ДОХОДЫ

	000 100 00000 00 0000 000
	 Д О Х О Д Ы
	113 126 500,00
	36 915 375,56
	32,63

	000 101 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	81 202 500,00
	30 125 901,07
	37,10

	000 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	81 202 500,00
	30 125 901,07
	37,10

	000 103 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ
	0,00
	0,00

	000 105 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	250 000,00
	386 350,67
	154,54

	000 105 01000 00 0000 110
	Налог, с применением упрощенной системы налогообложения
	0,00
	0,00

	000 105 02000 00 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	0,00
	0,00

	000 105 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	250 000,00
	386 350,67
	154,54

	000 105 04000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	0,00
	0,00

	000 106 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	29 484 000,00
	5 336 560,07
	18,10

	000 106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	9 624 000,00
	1 177 568,13
	12,24

	000 106 05000 00 0000 110
	Налог на игорный бизнес
	0,00
	0,00

	000 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	19 860 000,00
	4 158 991,94
	20,94

	000 107 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	0,00
	0,00

	000 108 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0,00
	0,00

	000 109 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,00
	0,00

	000 111 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 067 000,00
	546 000,11
	51,17

	000 112 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	0,00
	0,00

	000 113 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,00
	0,00

	000 114 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 123 000,00
	511 414,72
	45,54

	000 116 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,00
	7 078,92

	000 117 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	0,00
	2 070,00

	000 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	15 302 401,60
	9 596 661,60
	62,71

	000 890 00000 00 0000 000
	ИТОГО ДОХОДОВ
	128 428 901,60
	46 512 037,16
	36,22

	Раздел 2. Р А С Х О Д Ы

	0100
	Общегосударственные вопросы
	14 832 021,06
	6 513 174,53
	43,91

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5 955 114,37
	3 212 712,97
	53,95

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	8 876 906,69
	3 300 461,56
	37,18

	0400
	Национальная экономика
	37 149 110,68
	21 638 514,66
	58,25

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	37 149 110,68
	21 638 514,66
	58,25

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	40 751 678,48
	15 425 775,59
	37,85

	0501
	Жилищное хозяйство
	9 377 298,24
	1 555 477,72
	16,59

	0502
	Коммунальное хозяйство
	5 829 195,80
	178 898,91
	3,07

	0503
	Благоустройство
	25 545 184,44
	13 691 398,96
	53,60

	0600
	Охрана окружающей среды
	1 183 730,29
	1 183 730,29
	100,00

	0603
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	0,00
	0,00

	0605
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	1 183 730,29
	1 183 730,29
	100,00

	0800
	Культура, кинематография
	570 000,00
	570 000,00
	100,00

	0801
	Культура
	570 000,00
	570 000,00
	100,00

	1400
	Межбюджетные трансферты
	53 910 000,00
	3 000 000,00
	5,56

	9600
	ИТОГО РАСХОДОВ
	148 396 540,51
	48 331 195,07
	345,58

	3. Источники финансирования дефицита бюджета
	19 967 638,91
	1 819 157,91

	ДЕФИЦИТ / ПРОФИЦИТ
	-19 967 638,91
	-1 819 157,91

	000 0100 0000 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	-128 428 901,60
	-50 488 733,73